
 

Zápis ze zasedání regionálního výboru SKIP 10 Moravskoslezského a 

Olomouckého kraje  

7.6. 2023 v Knihovně Petra Bezruče v Opavě 

  
Přítomni: Kamila Šeligová, Miroslava Sabelová, Pavlína Kijová, Markéta Beyerová, Lenka 

Žmolíková, Zuzana Bornová, Tomáš Ocásek, Marie Šedá, Lenka Prucková, Olga Macháčková, 

Magda Glancová, Dana Zipserová 

Omluveni: Michaela Mrázová, Renáta Domoráková 

 

PROGRAM:  

1) Zahájení, kontrola zápisu  

2) Členská základna – stav 

3) Vyhodnocení zájezdu  

4) Návrhy na nominaci Městská knihovna roku 

5) Příprava semináře v Olomouci 

6) Stav webových stránek 

7) Různé, diskuse 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Kontrola zápisu 

2) Stav členské základny 

Do 31.5. nezaplatilo celkem 15 knihovníků. Takže bereme na vědomí, že od letošního roku už 

nejsou našimi členy. 

Máme tedy: 95 individuálních členů a 144 institucionálních členů 

Porovnání členské základny s loňským rokem provede O. Macháčková 

 

Tomáš Ocásek – prezentace k podávání grantů – nový termín odevzdání je 15.9. 2023 

 

3)  Vyhodnocení zájezdu SKIP 10 

Celková spokojenost všech účastníků zájezdu. Vše proběhlo bez větších problémů. Hlavní 

organizátorka byla Mirka Sabelová. Výborně připravila celý program. 

Celkem se zúčastnilo 32 knihovnic. 

Pro velký úspěch a kladná hodnocení bude studijní zájezd SKIP 10 plánován i v roce 2024.  

Lokalita bude v jednání. 

 

4)  Návrhy na nominaci Městská knihovna roku 

Hodnotitelské komise ve složení Beyerová, Prucková, Macháčková, Šeligová, Ševčíková, Sabelová, 

Bornová hlasováním rozhodla o nominaci knihoven: 

Za Olomoucký kraj Městská knihovna Šternberk 

Za Moravskoslezský kraj Městská knihovna Havířov 

 

5) Seminář – Olomouc 

25. 10. Vědecká knihovna Olomouc – seminář Jak školit mediální výchovu 

školitel: Mgr. Edita Hausnerová 

Organizace a příprava: O. Macháčková 

El. Pozvánka, zpracování, rozeslání: M. Mrázová 

 

6)  Stav webových stránek 

- Michaela Mrázová stále pracuje na úpravách webu, v létě už bude dokončen velký refresh 

webu. Připomínky a náměty na úpravu lze stále posílat. 

- Dokončila úpravu rozesílacích seznamů (kontrola podle tabulek od Olgy Macháčkové o indi 

i insti členech), nyní by měly chodit zprávy z rozesílacího seznamu všem řádným členům. 



Toto zabralo opravdu dost času, nyní se bude aktualizace seznamu dělat vždy po uzavření 

členských plateb za každý rok + aktuálním přidáváním nových členů hned po jejich 

schválení. Pokud někomu zprávy nechodí, ať se ozve, bude sjednaná náprava.  

- Po dodání informací k workshopu v Olomouci, bude akce také zveřejněna. Info dodá O. 

Macháčková 

- T. Ocáska dodá info k dotacím, pak bude rovněž zveřejněno. 

- Je potřeba vyjmout e-mailovou adresu mkhradec@ z konference SKIP10 

- Zrušit administrátorská práva Z. Bornové – web, FB 

 

7) Různé 

Vzdělávací seminář logopedie – 28 přihlášených účastníků 

Menší účast z Olomouckého kraje, problém může být v dostupnosti. 

Zvážit místa konání seminářů (např. Olomouc). Situace se vyhodnotí po semináři Mediální 

gramotnost v Olomouci   

 

Nominace MARK 

Za Moravskoslezský kraj: Mgr. Helena Dlouhá – Knihovna města Ostravy / jednohlasně  

Za Olomoucký kraj v letošním roce nebudeme nominovat, z důvodu jediného zástupce na 

nominaci, čímž nebyly splněny podmínky soutěže 

 

VII. ročník KnihOlympiády 

středa 27. září 2023 / Nový Jíčín 

Ihned po zveřejnění je přihlášeno první dětské knihovnické družstvo z Pustějova.  

Po 30. červnu bude uzavřen počet přihlášených družstev (maximum však 13). 

Přihlášeným knihovnám budou zaslány podrobnější informace.  

Rozpočet na akci: 5 000,- Kč, (mmj. na jízdné účastníkům) 

Putovní pohár je dopraven z poslední vítězné knihovny z Raškovic a je již uložený v NJ. 

 

Setkání seniorů SKIP10  

12.9. 2023 od 10:00 / Knihovna města Ostravy – pohoštění, program, místo setkání 

Pozvánku vytvoří M. Sabelová, odešle M. Mrázové ke zveřejnění 

 

Současná literatura pro děti a její vliv na rozvoj čtenářství XII. – seminář  

8. 11. 2023 od 9:00 do 14:30/ Městská knihovna v Přerově 

 

Den knihovníků  

29.11.2023/Olomouc, Červený kostel 

Info všem členům bude rozesláno o prázdninách 

 

Vesnice roku  

Nevhodně zvolená knihovna do vesnice roku, nevhodná reprezentovat v celostátním kole 

Bude sjednána náprava/ L. Prucková 

 

Zpráva ze studijní cesty knihovníků do Paříže / L. Prucková 

 

8) Další porada VV SKIP 10 

Knihovna FM – pobočka Místek, Hlavní 111/112 

 

 


